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Ringkøbing Fjoyd maa blive fremskyndet 
saaledes, at en Lov herom kan vedtages i 
indeværende Samling. , 
; Andragendet, hvoraf trykte eksem-  

piarer vil blive omdelt, vil blive tilstiHet; 
det Udvalg, der er nedsat * angaaende ,-yó-k- 
slag til Lov: om Anlæg af Fiskerihavne 
paa Jyllands Vestkyst 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fortscettélse. af første Behandling af 
홢 < Forslag Ml L o v  y m  Godtgørelse aff Slats-, 

kassen i Anledning af de .vanskelige -Til- i 
: førsels forhold m. 2n. : ; ; i 

Anden Viceformand (A.'lf'f'ed Dh'f'ïsten- 
sen): Under Forhandlingen om dette Lov- 
forslag 홢 vil ogsaa det næste paa Dagsor- 
denen opførte Lovforslag kunne drages ind 
under :Omtale." 

Forhandlingen genoptoges. 

Pinstrui):  Endelig er Kornspøigs- 
maalet havnet hos Rigsdagen ; og derved; 
efter min Mening kommet for d e t  rette! j 
Forum, hvor det- Tor længe- siden burde 
have været. Der er for Resten, mener jeg ,  
adskillige andre Spørgsmaal, der før burde 
have været bragte for Rigsdagen. Jeg skal, 
ikke her* komme ; ind paa at anstille Be-  
tragtninger over Grundene til, at det ikke 
er sket, eller dvæle ved den noksom om- 

,. talte Lov af 7. August 1914. Min Be- 
mærkning er dog ikke saadan at forstaa, 
iit KornsDørgsmaalet ikke skulde have væ- 
ret drøftet før her i Rigsdagen. Der har 
tværtimod været ført mange Korndebatter s 
É'er',, og ved disse Lejligheder er Landbru- 
gets Standpunkt blevet dygtigt hævdet af. 
vor aMøde Kollega P. Th. Nielsen. Men 
det er første Gang, der foreligger et Lov- 

I 홢, 홢; forslag vedrørende dette Spørgsmaal. Land- 
b r u g e t  har ikke i denne Sag haft fornø- 
den Tillid hverken til den højtærede In- 
denrigsminister eller til den paa dette 홢 
Omraade [usagkyndige PnsregulermgsKom-1 

, mission, som blev iiedg,%t.: : Denne Rom- 
mission har alligevel overvejende maattet 
beskæftige sig med det Erhvervs Produkter, 

-: 홢 ' som den ikke forstod sig synderligt paa. 
Ved et mdet Erhverv, Skibsfarten, er det 
jo saadan, at de interesserede, Skibsre- 
derne, ; har haft Lejlighed til selv at -ud- 

I - pege et Nævn,: der endog er blevet lov- 
fæstet. Landbruget fik i Anledning af de 
Klagemaal, man førte, oprettet Landbrugs- 
raadet af 30. > August 1915, men 홢 dette Raad 

fik en krank Skæbne, idet det kun bestod 
et halvt Aars Tid,. saa blev det ophævet 
af Mmisteren. Men naturligvis, < j eg kender 
meget vel dét gamle Ord, der siger :,.;;,Der 
er Forskel paa Kong Salomon og Jørgen 
H a t t e m a g e r " . ; . .  

Den nedsatte Prisreguleimgskommis- 
sion har, som naturligt er etter cl ens Sam- , "- I 홢 
mensætning; lige :fra August 1914 ^  
e't ret ensidigt Forbrugersynspunkt og fun- 
det det rimeligt, at Landbruget som Er- 
hverv ene bar de Byrder og bragte de 
økonomiske Ofre, der skulde til for at skaffe 
alle her i Landet billigt Brød.:: Det er ikke 
Smaafolk, her er Tale i omy men det er  hele 
Landets Befolkning. Man trykkede derved 
Brødkornspriserne ned under det naturlige 
Prisniveau i Forhold til andet Foderkorn, 
man saa bort fra det, der var Hovedsagen, 
og det, som jeg husker, at jeg under on 
Debat; i 1914 ved Finanslovens, første Be- 
handling nævnede som Hovedsagen, nemlig .', , 
,at, søree for, at der til enhver Tid er det 
nødvendige Brødkorn i Landet. Om dette 
saa koster t Krone eller S mere eller min- 
dre pr. Tønde maa blive Nr. 2. 

. Den højtærede Indenrigsminister har 
ved forskellige Lejligheder villet hævde/ at 
han har fulgt Landbrugsorganisationerne i 
disse Spørgsmaal. Lad os derfor et Øje- 
blik sé paa de 3: forløbne Høstaar. Jeg 
gør den Bemærkning, at naar jeg taler om 
Landbrugsorganisationerne, undtager jeg i 
denne Forbindelse Husmandfdreningerné, 
der har fulgt Ministeren og Prisregulerings- 
kommissionen i alt. Tilbage bliver der saa 
Landboforeningerne, Andelsforeningerne og 
Landhusholdningsselskabet, de 3 : Organisa- < . , 홢 I 
tioner, som sammen med Husmanclstorenm- 
gerne dannede Landbrugsrådet i sin Tid. 
Men disse 3 Organisationer , kan ogsaa nok 
siges at repræsentere en ikke betydningsløs 
Del af det Landbrug, som frembringer det 
fornødne Brødkorn. Straks i Høstaar et 1914 
begyndte Prisreguleringskommissionens 
Flertal at tale stærkt om Fastsættelse af Maks- 
imalpriser til Trods for, at vida havde aabné * 
Markeder. Der kunde ske Tilførsler, og 
Korn? i Amerika var ikke særlig dyrt, 
Fragten var det heller ikke. Der blev, .paa 
dette Tidspunkt ikke gjort tilstrækkeligt for 
at' fremme Tilførselen af Eorn. Der ind- 
førtes ikke noget af Betydning straks, fordi 
Importørerne frygtede disse Maksimalpriser . 
Der blev den 22. September holdt et Møde 
i Mdnisteriet/ hvor der var i tilk aldt Repræ- 
sentanter for r Landbrugsorganisationerné, 
og der forelaa et Forslag fra Prisregu- 
, leringskommissionens Flertal ,- og t ira 홢 홢 
HusmahdsforenrngerneiMom; en MakMmal" 


